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          CRNA GORA 
      S K U P Š T I N A 
ZAKONODAVNI ODBOR 
Broj: 16-02/13-10/ 
EPA:  356 XXV 
Podgorica,  23.decembar 2013.god.    
 
 

SKUPŠTINI CRNE GORE 
 
     Na osnovu člana 149 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Zakonodavni odbor 
Skupštine Crne Gore, sa sjednice održane  23.decembra  2013. godine, podnosi 
 
 

I Z V J E Š T A J 
O RAZMATRANJU AMANDMANA NA PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I 

DOPUNAMA ZAKONA O POREZU NA DOHODAK FIZIČKIH LICA, koji su podnijeli 

poslanici Strahinja Bulajić i Milutin Đukanović 

 

1.Odbor je razmotrio amandman koji su podnijeli poslanici Strahinja Bulajić i Milutin 

Đukanović i, sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da je  isti pravno prihvatljiv. 

Takođe, Odbor je konstatovao da je, zbog pravno-tehničke preciznosti, potrebno 

korigovati  podnijeti amandman. 

Predstavnik podnosilaca amandmana, poslanik Milutin Đukanović, saglasio se sa 

predloženom korekcijom. 

Dakle, poslije predložene pravno – tehničke korekcije, podnijeti amandman glasi: 

 

 

AMANDMAN 

 

Poslije člana 1 dodaje se novi član koji glasi: 

 

„Član 2 

 

U članu 10 poslije stava 1 dodaju se dva nova stava koja glase: 
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„(2) Stopa poreza na dohodak zaposlenog,  koji živi i izdržava porodicu od četiri člana, 

iznosi  5%  od poreske osnovice. 

 (3) Stopa poreza na dohodak zaposlenog, koji živi i izdržava porodicu od pet i više 

članova, iznosi  0%  od poreske osnovice.“.“. 

 

 

4.Odbor je konstatovao da i o amandmanima na ovaj Predlog zakona Skupština 
odlučuje u skladu  sa  Amandmanom IV stav 1 Amandmana I do XVI na Ustav Crne 
Gore (“Službeni list CG”, br.38/2013). 
 
 

5. Za izvjestioca  Odbora određena  je poslanica  Marta Šćepanović, članica Odbora. 

 

 

                                                                                          PREDSJEDNIK ODBORA 

                                                                                                  Džavid Šabović 

 


